I contenuti della prestazione sono meglio specificati nel Capitolato Tecnico Prestazionale. 

La procedura non è suddivisa in lotti, poiché l’appalto non è frazionabile in relazione al carattere 
unitario del servizio da affidare. 

L’importo complessivo del servizio è pari a € 456.202,25 (euro 
quattrocentocinquantaseimiladuecentodue/25) oltre iva e oneri previdenziali come per legge. 

L’oggetto e l’importo dell’appalto sono sintetizzati nella seguente tabella. 

Gli oneri per la sicurezza sono posti pari a € 0,00 (zero/00), considerato che il servizio è di natura 
intellettuale e che non vi sono rischi da interferenze ai sensi del D.lgs.

[...]

A IMPORTO TOTALE LAVORI (A1+A2+A3)       27 635 428,51 € 

IMPORTO LAVORI

Realizzazione dell’area eventi a Tor Vergata presso le Vele della Città dello Sport 

Prima parziale funzionalizzazione del Palasport (Intervento N. 74) 

Per l’esecuzione del servizio oggetto del presente appalto, l’importo di € 456.202,25 (euro 
quattrocentocinquantaseimiladuecentodue/25), è stato stimato secondo la tabella sotto riportata: 

Si specifica che il corrispettivo è stato determinato sulla scorta degli importi dei lavori suddivisi per 
categorie e stimati nel PFTE e che laddove a seguito delle risultanze della progettazione esecutiva,

[...]

È esclusa pertanto 
qualsiasi forma di indennizzo per cessata prestazione unilaterale da parte dell’Amministrazione. 

6. TEMPI DI ESECUZIONE DEL SERVIZIO 

Il termine previsto per lo svolgimento del servizio è stimato pari alla durata prevista dei lavori: 277 
(duecentosettantasette) giorni naturali e consecutivi da cronoprogramma di progetto, a partire dalla 
data di consegna dei lavori oltre al tempo necessario per gli adempimenti propedeutici e successivi 

Categoria Id Opere
Grado di 

complessità

EDILIZIA E.13 1,20          16 903 784,04 €   217 283,64 € 21 728,36 €    10,00% 23 901,20 € 262 913,20 €